УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

08.09.2020       № 273

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий

на 2020-2021 учебный год

В рамках подготовки к проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (далее - ВсОШ) в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

согласно приложению 1 настоящего Приказа.

2. На основании информационного письма регионального оператора

ВсОШ – ОГБУ «РЦРО» от 02.09.2020 №834:

2.1. Муниципальной предметно-методической комиссии по астрономии:

1)  составить олимпиадные задания для 9-11 классов в соответствии с

Методическими рекомендациями по разработке требований к организации и

проведению школьного этапа олимпиады в срок до 18.09.2020 г.;

2) разработать требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады (описание необходимого материально-технического обеспечения для

выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств

связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во

время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных

олимпиадных заданий);

3) обеспечить конфиденциальность разработанных материалов и их

хранение до момента передачи в Управление образования.

2.2. Всем муниципальным предметно-методическим комиссиям провести

анализ выполнения обучающимися олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ,

разработанных региональными предметно-методическими комиссиями согласно

приложению 2 настоящего приказа.

Информация направляется на электронный адрес ArbuzovaAV@guostrj.ru в

течение 3-х рабочих дней после проведения предметной олимпиады.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

инновационно-методического отдела.

Начальник                                                                             А.М. Довгань

mailto:ArbuzovaAV@guostrj.ru

Приложение 1.

Состав муниципальных предметно-методических комиссий (МПМК):

 № ФИО педагога Должность ОУ Статус Телефон и

адрес электронной почты

Математика, русский язык, 4 класс

1 Гребенникова Е.В. Учитель начальных классов МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Журба М. Г. Учитель начальных классов МОУ «Гимназия №1»

Математические олимпиады

Информатика, 5-11 класс

1 Трифонова Т.А. Учитель информатики МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Вергизова Е.Г. Учитель информатики МОУ «Гимназия №1»

3 Валова Н.А. Учитель информатики МОУ «СОШ №3»

Математика, 5-11 класс

1 Головастикова Н.Н. Учитель математики МОУ «Гимназия №1» Председатель МПМК (38-259)5-09-83, shkola1@guostrj.ru

2 Гайнетдинова З.С. Учитель математики МОУ «СОШ №4»

3 Кошелева В.В. Учитель математики МОУ «СОШ №5»

4 Вяткина М.И. Учитель математики МОУ «СОШ №7»

Естественно-научные олимпиады

Астрономия, 9-11 класс

1 Гранова Т.А. Учитель физики МОУ «ОСОШ» Председатель МПМК (38-259)3-34-47, ososh@guostrj.ru

2 Попович М.А. Учитель физики МОУ «Гимназия №1»

Биология, 5-11 класс

1 Кабак В.З. Учитель биологии МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Белоус И.П. Учитель биологии МОУ «СОШ №2»

3 Лысенко С.Г. Учитель биологии МОУ «СОШ №4»

География, 5-11 класс

1 Рослякова Н.Н. Учитель географии МОУ «СОШ №6» Председатель МПМК (38-259)5-72-99, shkola6@guostrj.ru

2 Курманова Т.М. Учитель географии МОУ «СОШ №7»

Физика, 7-11 класс

1 Сагитова В.В. Учитель физики МОУ «СОШ №3» Председатель МПМК (38-259)5-44-80, shkola3@guostrj.ru

2 Вольская О.Н. Учитель физики МОУ «СОШ №5»

3 Скирневская О.Г. Учитель физики МОУ «СОШ №7»

Химия, 8-11 класс

1 Жангоразова Ж.И. Учитель химии МОУ «СОШ №3» Председатель МПМК (38-259)5-44-80, shkola3@guostrj.ru

2 Дзюдзе Д.А. Учитель химии МОУ «СОШ №5»

Экология, 5-11 класс

1 Фоменко С.А. Методист МОУДО «ДЭБЦ» Председатель МПМК (38-259)5-12-61, DBC@guostrj.ru

2 Сизова Л.Н. Педагог доп. образования МОУДО «ДЭБЦ»

mailto:shkola5@guostrj.ru
mailto:shkola3@guostrj.ru
mailto:shkola3@guostrj.ru
mailto:DBC@guostrj.ru

Филологические олимпиады

Английский язык, 5-11 класс

1 Непеина А.С. Учитель иностранного языка МОУ «СОШ №4» Председатель МПМК (38-259)5-76-32, shkola4@guostrj.ru

2 Султанова Г.В. Учитель иностранного языка МОУ «СОШ №5»

3 Щепин Г. Д. Учитель иностранного языка МОУ «СОШ №7»

Немецкий язык, 5-9 класс

1 Лейс А.П. Учитель иностранного языка МОУ «СОШ № 2» Председатель МПМК (38-259)5-40-96, shkola2@guostrj.ru

2 Ирназарова  А.Р. Учитель иностранного языка МОУ «СОШ №5»

Литература, 5-11 класс

1 Воробьева Е.В.               Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №3» Председатель МПМК (38-259)5-44-80, shkola3@guostrj.ru

2 Зубова Н.А.             Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №2»

3 Титова О. В. Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №4»

4 Николаева С.В.          Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №7»

Русский язык, 5-11 класс

1 Фисенко А.Б.  Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №6» Председатель МПМК (38-259)5-72-99, shkola6@guostrj.ru

2 Томилова В.А. Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №2»

3 Голова Т.В.               Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №4»

4 Магадеева Р.М. Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №5»

Гуманитарные олимпиады

История, 5-11 класс

1 Апостол Н.Ю. Учитель истории МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Пастиева К.В. Учитель истории МОУ «СОШ №3»

3 Мокеев С.В. Учитель истории  МОУ «СОШ №7»

Обществознание, 5-11 класс

1 Аллерборн Т.И. Учитель истории МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Жоробекова С.Т. Учитель истории МОУ «СОШ №4»

3 Дмитриев М.В. Учитель истории МОУ «СОШ №7»

Право, 9-11 класс

1 Потеряева Н.Г. Учитель истории МОУ «СОШ №3» Председатель МПМК (38-259)5-44-80, shkola3@guostrj.ru

2 Кушнарева В.В. Учитель истории МОУ «СОШ №6»

Экономика, 7-11 класс

1 Толстикова М.А. Учитель географии МОУ «СОШ №2» Председатель МПМК (38-259)5-40-96, shkola2@guostrj.ru

2 Жданова О.В. Учитель обществознания МОУ «СОШ №5»

Прочие олимпиады

Технология (девушки, юноши), 5-9 класс

1 Порошина Е.Б. Учитель технологии (Д) МОУ «СОШ №4» Председатель МПМК (38-259)5-76-32, shkola4@guostrj.ru

2 Обухова Н.А. Учитель технологии (Д) МОУ «СОШ №2»

3 Чарушина А.А. Учитель технологии (Д) МОУ «СОШ №6»

4 Речкина Т.В. Учитель технологии (Ю) МОУ «СОШ №4» Председатель МПМК (38-259)5-76-32, shkola4@guostrj.ru

mailto:shkola2@guostrj.ru
mailto:shkola2@guostrj.ru

5 Даниленко А.П. Учитель технологии (Ю) МОУ «СОШ №3»

6 Сардарян В.В. Учитель технологии (Ю) МОУ «СОШ №7»

МХК, 9-11 класс

1 Мохова Л.М. Учитель истории МОУ «СОШ №7» Председатель МПМК (38-259)5-59-36, shkola7@guostrj.ru

2 Голова Т.В. Учитель рус. языка и литературы МОУ «СОШ №4»

Физическая культура, 5-11 класс

1 Сысалова С.В. Учитель ФК МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Вагнер Д.А. Учитель ФК МОУ «Гимназия №1»

3 Валитов А.Р. Учитель ФК МОУ «СОШ №7»

ОБЖ, 5-11 класс

1 Костонян Т.М. Учитель ОБЖ МОУ «СОШ №5» Председатель МПМК (38-259)5-44-97, shkola5@guostrj.ru

2 Гималетдинов Р.Н. Учитель ФК и ОБЖ МОУ «СОШ №2»

3 Столбенников Н.Н. Учитель ФК и ОБЖ МОУ «СОШ №4»

Приложение 2.

Анализ выполнения обучающимися олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ (предоставляются по каждому предмету и классу)

Предмет:

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Возможные причины

затруднений обучающихся

при выполнении заданий

Качество олимпиадных

заданий

Рекомендации,

предложения, пожелания

разработчикам

Члены муниципальной предметно-методической комиссии:

1.

2.

3.

mailto:shkola7@guostrj.ru